
Civilité NOM Prénom Cat. retenue Médaille Récompense Syndicat Apicole ou Association 

Mr SAINTOTTE Laurent ACACIA OR Coupe Syndicat Apicole de la Meuse

Mr CARRIAT Hervé ACACIA OR Cercle Apicole Nord Meusien

Mr FRIZON Julien ACACIA OR Candidat Libre

Mr SPECHT Emmanuel ACACIA OR Candidat Libre

Mr FOURES Maxime ACACIA OR Syndicat Apicole de la Meuse

Mr DARDEVET Romain ACACIA OR Abeille Lorraine

Mr BEURE Michel ACACIA ARGENT Abeille Lorraine

Mr HOUPERT Roland ACACIA ARGENT Abeille Lorraine

Mr POIROT Eric ACACIA ARGENT API-EST

Mr DEPRUGNEY Germain ACACIA ARGENT Abeille Lorraine

Mr POTTIEZ Michel ACACIA BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr LESPERLETTE Jean-Marie ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mr GUILLONNEAU Ludovic ACACIA BRONZE API-EST

Mr NORRE Jocelyn ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mr BURGEVIN Nicolas ACACIA BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr KLEIN Olivier ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mr TETTAMANTI Pierre ACACIA BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr THOMAS Robert ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mme AVEAUX Natacha ACACIA BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr ANTOINE Alexis ACACIA BRONZE API-EST

Mr WOLF Thierry ACACIA BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr GRILLO Eric ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mme MACADRE Liliane ACACIA BRONZE Abeille Lorraine

Mr OUDIN Stéphane ÉTÉ OR Coupe Abeille Lorraine

Mme LEROY Charline ETÉ OR Abeille Lorraine

Mr AROUDJ Patrick ÉTÉ OR Abeille Lorraine

Mr FRIZON Julien ETÉ OR Candidat Libre

Mr LHOMME Gilles ETÉ ARGENT Abeille Lorraine

Mme VOSGIEN Françoise ETÉ ARGENT Le Rucher Néocastrien

Mr ATALAND Mehdi ÉTÉ ARGENT Fédération Moselle " Metz "

Mr HACQUIN Benoit ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr ANTOINE Dominique ÉTÉ ARGENT Abeille Lorraine

Mr MONTES Vincent ETÉ ARGENT Abeille Lorraine

Mr BANA Emmanuel ÉTÉ ARGENT Fédération Moselle " Metz "



Mr VESIN Daniel ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr LESPERLETTE Jean-Marie ÉTÉ ARGENT Abeille Lorraine

Mr GERARDIN Jean-Marie ETÉ ARGENT Fédération Moselle

Mr MAGNIER André ETÉ ARGENT Le Rucher Néocastrien

Mr MAMBRIANI Jacques ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr THOMAS Robert ETÉ ARGENT Abeille Lorraine

Mr RINGLÉ Jean-Michel ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr GUYOT Jean-Louis ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr SPECHT Emmanuel ÉTÉ ARGENT Candidat Libre

Mme ANTONIACOMI Julie ETÉ ARGENT Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr GUILLONNEAU Ludovic ETÉ ARGENT API-EST

Mr DUPRE Fabrice ETÉ ARGENT Candidat Libre

Mr FESTOR Valentin ETÉ ARGENT Fédération Moselle " Morhange "

Mr PAJER Michel ETÉ ARGENT Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr FOURES Maxime ETÉ ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr DEMBELE Adama ETÉ BRONZE API-EST

Mr KLEIN Olivier ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr CARRIAT Hervé ETÉ BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mme COLIN Sylvie ÉTÉ BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr DARDEVET Romain ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr VAYEUR Francis ETÉ BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr ANDRE Denis ÉTÉ BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr APPENZELLER Cyril ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mme ANTONIACOMI Julie ETÉ BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mme CLAUSSET Martine ÉTÉ BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr GODET Jean-Paul ETÉ BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr DURUPT Hubert ETÉ BRONZE API-EST

Mr HENRY Gabrielle ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr LESCAILLE Sébastien ETÉ BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr BIGORGNE Sylvain ÉTÉ BRONZE Candidat Libre

Mr PAULY Anne ETÉ BRONZE Fédération Moselle 

Mr LINARD Quentin ETÉ BRONZE API-EST

Mme SARTELLET Lily ETÉ BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr LACROIX Patrick ETÉ BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr BURGEVIN Nicolas ÉTÉ BRONZE Fédération Moselle " Metz "



Mme HENRY Aurelie ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr CETA GN ÉTÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr MARQUET Philippe ETÉ BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr DEPRUGNEY Germain ETÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr ANDRE Michel ETÉ BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr JANNOT André ETÉ BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr PFEIFFER Pierre ÉTÉ BRONZE Fédération Moselle "Sarrebourg"

Mr SANTOS MONTEIRO Thomas ÉTÉ BRONZE Abeille Lorraine

Mr ISSENMANN Raphaël ETÉ BRONZE API-EST

Mr LAMM Stéphane ETÉ BRONZE Candidat Libre

Mr FRIZON Julien ETÉ BRONZE Candidat Libre

Mme GIRARD Marie-Claire ETÉ BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr POULAIN Arnauld ETÉ BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr PERUCH Franck ETÉ BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mme SINGER Dorothée ÉTÉ BRONZE Fédération Moselle " Abreschviller "

Mme CESCA Julie ETÉ BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr MANGEOT Christian FORÊT OR Coupe Syndicat Apicole de la Meuse

Mr POIROT Eric FORÊT OR API-EST

Mr FRIZON Julien FORÊT OR Candidat Libre

Mr THOMAS Robert FORÊT OR Abeille Lorraine

Mr NEUHAUSER Armand FORÊT OR Abeille Lorraine

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François FORÊT OR Abeille Lorraine

Mr JEANDON Michel FORÊT OR Abeille Lorraine

Mr NEUGART Manuel FORÊT OR Candidat Libre

Mr FOURES Maxime FORÊT ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr FERRY Marc FORÊT ARGENT Abeille Lorraine

Mr RICHARD Thierry FORÊT ARGENT Fédération Moselle " Sarrebourg "

Mr LINARD Quentin PRINTEMPS OR Coupe Rucher Houdemontais

Mr MANGEOT Christian PRINTEMPS OR Syndicat Apicole de la Meuse

Mr BOTTI François PRINTEMPS OR Syndicat Apicole de la Meuse

Mme COLIN Sylvie                " 2 "PRINTEMPS OR Cercle Apicole Nord Meusien

Mr FRIZON Julien                 " 1"PRINTEMPS OR Candidat Libre

Mr BURGEVIN Nicolas PRINTEMPS OR Fédération Moselle " Metz "

Mr GUILLONNEAU Ludovic    PRINTEMPS OR API-EST

Mr BOLLET Patrick PRINTEMPS OR Cercle Apicole Nord Meusien



Les Ruchers Houdemontais PRINTEMPS OR API-EST

Mr FOURES Maxime PRINTEMPS OR Syndicat Apicole de la Meuse

Mr GRILLO Eric PRINTEMPS OR Abeille Lorraine

Mr ODOUARD Christian PRINTEMPS ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr SAINTOTTE Laurent PRINTEMPS ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr PARIS Christophe PRINTEMPS ARGENT API-EST

Mr ODINOT Didier PRINTEMPS ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mme CESCA Julie PRINTEMPS ARGENT Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr LAMM Stéphane PRINTEMPS ARGENT Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr CARRIAT Hervé PRINTEMPS ARGENT Cercle Apicole Nord Meusien

Mr LHOMME Gilles PRINTEMPS ARGENT Abeille Lorraine

Mr DUPRE Fabrice PRINTEMPS ARGENT Candidat Libre

Mme ANTONIACOMI Julie PRINTEMPS ARGENT Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr BUZY Nicolas PRINTEMPS ARGENT Candidat Libre

Mr PAJER Michel PRINTEMPS ARGENT

Mr BOUCHÉ Jean-Marc PRINTEMPS ARGENT Fédération Moselle " Morhange "

Mr GUILLONNEAU Ludovic    PRINTEMPS BRONZE API-EST

Mr PIERRE Jean-François PRINTEMPS BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr APPENZELLER Cyril PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr MAMBRIANI Jacques PRINTEMPS BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr DEMBELE Adama PRINTEMPS BRONZE API-EST

Mr BROUSSE Fréderic PRINTEMPS BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr BREMEC Bruno PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mme PAULY Anne PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Morhange "

CETA GN PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr CLAUDE Marcel PRINTEMPS BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr DARDEVET Romain PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr VESIN Daniel PRINTEMPS BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr HOFFMANN Pascal PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mme TASSONE Christèle PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr PERUCH Franck PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr ANDRE Denis PRINTEMPS BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mme MOUSEL Valérie PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mme HENRY Aurélie PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mme SARTELLET Lily PRINTEMPS BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr MALHERBE Michaël PRINTEMPS BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse



Mme HENRY Aurélie PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr THOMAS Robert PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mr FRIZON Julien                 " 2"PRINTEMPS BRONZE Candidat Libre

Mme GITTER Laura PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mr MAGNIER André PRINTEMPS BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr SPECHT Emmanuel PRINTEMPS BRONZE Candidat Libre

Mr BANA Emmanuel PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr KERN Claude PRINTEMPS BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr MONTES Vincent PRINTEMPS BRONZE Abeille Lorraine

Mme GIRARD Marie-Claire PRINTEMPS BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr BEURE Michel SAPIN OR Coupe Abeille Lorraine

Mr RICHARD Thierry SAPIN OR Fédération Moselle " Sarrebourg "

Mme ITARD-DUSSAUCY Sylvie SAPIN OR Abeille Lorraine

Mr FRIZON Julien SAPIN OR Candidat Libre

Mr NEUGART Manuel SAPIN ARGENT Candidat Libre

Mr ATALAND Mehdi SAPIN ARGENT Fédération Moselle " Metz "

Mr NEUHAUSER Armand SAPIN ARGENT Abeille Lorraine

Mr REMY Etienne SAPIN ARGENT Abeille Lorraine

Mr ODINOT Didier SAPIN ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr AUBRY Cyrille SAPIN ARGENT Abeille Lorraine

Mr MANGEOT Christian SAPIN ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr POTTIEZ Michel SAPIN BRONZE Le Rucher Néocastrien

Mr FERRY Marc SAPIN BRONZE Abeille Lorraine

Mr KLEIN Olivier SAPIN BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr THOUVENIN Claude SAPIN BRONZE Abeille Lorraine

Mr BUZY Nicolas SAPIN BRONZE Candidat Libre

Mr BICHAIN Jacques SAPIN BRONZE API-EST

Mr VEREBI Jean-Louis SAPIN BRONZE Abeille Lorraine

Mr FOURES Maxime SAPIN BRONZE Syndicat Apicole de la Meuse

Mr PIERRE Jean-François TILLEUL OR Coupe Le Rucher Néocastrien

Mr BURGEVIN Nicolas TiLLEUL OR Fédération Moselle " Metz "

Mr MANGEOT Christian TILLEUL ARGENT Syndicat Apicole de la Meuse

Mr GUILLONNEAU Ludovic TILLEUL ARGENT API-EST

Mr RICHARD Thierry TILLEUL ARGENT Fédération Moselle " Sarrebourg "



Mr FRIZON Julien TILLEUL ARGENT Candidat Libre

Mr POIROT Eric TILLEUL ARGENT API-EST

Mr MONTES Vincent TILLEUL ARGENT Abeille Lorraine

Mr HOUPERT Roland TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr ANTOINE Alexis TILLEUL BRONZE API-EST

Mr CLAUDE Marcel TILLEUL BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr ANTOINE Dominique TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr THOMAS Robert TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr WOLF Thierry TILLEUL BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr KLEIN Olivier TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr BUZY Nicolas TILLEUL BRONZE Candidat Libre

Mr GRILLO Eric TILLEUL BRONZE Abeille Lorraine

Mr CARRIAT Hervé TILLEUL BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mr FRIZON Julien TOURNESOL OR Coupe Candidat Libre

Mr GUILLONNEAU Ludovic TOURNESOL ARGENT API-EST

Mr MIRABEILLE/PHULPIN François TOURNESOL ARGENT Abeille Lorraine

Mme ANTONIACOMI Julie TOURNESOL BRONZE Fédération Moselle " Api Fensch "

Mme HENRY Gabrielle TOURNESOL BRONZE Abeille Lorraine

Mr BURGEVIN Nicolas TOURNESOL BRONZE Fédération Moselle " Metz "

Mr DARDEVET Romain TOURNESOL BRONZE Abeille Lorraine

Mr SPECHT Emmanuel TOURNESOL BRONZE Candidat Libre

Mr BAHRI Fekri TOURNESOL BRONZE API-EST

Mr SCHANN Christophe TOURNESOL BRONZE Cercle Apicole Nord Meusien

Mme SINGER Dorothée TOURNESOL BRONZE Fédération Moselle " Abreschviller "

Mr POULAIN Arnauld TOURNESOL BRONZE Fédération Moselle " Metz "


